
8. října 2015
17.00 společné vyplutí z Purkarce

17.30 sraz u kříže
Kde: Plavební kříž (ř. km 221), před Purkarcem

Po návratu od 19.00 koncert 
a volná zábava v Relax Hotelu Pelikán v Purkarci

Křížováplavba
Srdečně Vás zveme, ke společné 

plavbě k plavebnímu kříži a tradičnímu 

požehnání lodím a jejím posádkám.



KŘÍŽOVÁ PLAVBA
Vltava nás spojuje

V roce 2012 byl v meandru řeky Vltavy v úseku mezi Hlubokou nad Vltavou a Purkarcem 

na skálu instalován lodní kříž, který zajišťuje šťastnou plavbu proplouvajícím lodím. Ná-

sledně, 3. října 2012, se uskutečnila první plavba příznačně pojmenovaná Křížová plavba. 

Ke kříži, který se v současné době nachází uprostřed úseku splavněné hornovltavské ces-

ty, připluly lodě z přístavu v Českém Vrbném a z přehrady Hněvkovice, aby zde společně 

kříž vyrobený z ocele a betonu použitého při stavbě plavební komory slavnostně odhalily 

a ten byl poté požehnán panem farářem z Týna nad Vltavou. 

Křížová plavba je společným setkáním lodí a kapitánů s posádkami, kteří během plavební 

sezony plují „křižují“ horní tok řeky Vltavy. První ročník plavby se vydařil, a proto bychom 

rádi pokračovali v udržování této tradice. Tato událost je pořádána v rámci nově vzniklé tu-

ristické oblasti Vltava Resort, která je zaměřená na rekreační plavbu a podporu cestovního 

ruchu v brzy již splavněném úseku České Budějovice – Orlická přehrada. 

Na Křížovou plavbu jsou zvány všechny lodě ze současně splavněného úseku Vltavy. Toto 

radostné setkání všech kapitánů a vůdců plavidel je zároveň ideální příležitostí si naklonit 

všechny živly a slavnostně ukončit plavební sezónu. 

Během plavby se můžete seznámit s novou mobilní aplikaci Vltava Resort, která obsahuje 

užitečné informace pro vůdce plavidla a zajímavá místa ležící v jejím okolí. 

Více informací o Vltava Resort najdete na www.vltavaresort.cz 

Na společnou plavbu se těší

Lucie Fialová

výkonná ředitelka IN REGIO, o. p. s.


